[bookmark: _GoBack]关于做好“十四五”时期高等学校设置规划
编制工作有关事项的通知
各市州教（体）育局、各高等学校、有关单位：
根据教育部《关于“十四五”时期高等学校设置工作的意见》（教发〔2021〕10号）和《关于开展“十四五”时期高等学校设置规划编制工作的通知》（教发司〔2021〕76号）精神，为科学编制我省“十四五”时期高等学校设置规划，现就有关事项通知如下。
一、“十四五”时期高等学校设置事项
“十四五”时期高等学校设置主要包括以下事项：
1．新设置本科、高职高专学校；
2．独立学院转设；
3．高等学校更名（“学院”更名为“大学”、同层次高等学校更名）；
4．高职高专学校升格为本科层次学校；
5．技师学院设置为高等职业学校；
6．设立具有独立法人资格的中（境）外合作办学机构；
7．高等学校（含成人高等学校）终止办学、撤销建制、转为其他类型学校等事项。
二、申报方式
各地各单位需申报高等学校设置事项的，按下列方式申报：
1．市州及市域内行业、单位和个人申报高等学校设置事项的，由市州教（体）育局负责统筹。市州教（体）育局对照相关标准和要求对设置事项进行评议初审，经市州人民政府批准后，由市州教（体）育局以市州人民政府公函形式报省教育厅。
2．省属本科高等学校申报高等学校设置事项的，由学校直接向省教育厅申报。
3．省直单位所属学校、单位申报高等学校设置事项的，由省直单位自评初审后报省教育厅。省教育厅直属单位申报高等学校设置事项的，直接向省教育厅申报。
三、其他事项
1．各地各有关单位要高度重视高等学校设置工作，按照本通知要求，对照《高等教育法》等法律法规及高等学校设置相关标准和要求，结合自身实际，合理规划高等教育事业发展，精心组织做好申报工作。
2．按照教育部关于“十四五”时期高等学校设置的相关要求，原则上职业教育学校不转为普通教育学校、特色学校不变为综合学校、中等职业学校不升为高等职业学校。
3．本通知印发前已报送高等学校设置事项的单位，要对照本通知要求和高等学校设置事项申报材料清单（见附件），完善申报材料后，按程序申报。
4．请各地各单位于2021年8月25日前将申报材料（一式十份）报送省教育厅发展规划处611办公室，并将电子稿发送至邮箱hnjytjhc@163.com，逾期不予受理。
联系人：李少华 联系电话：84720540；
刘宜胜 联系电话：84760398。
附件：“十四五”时期高等学校设置事项申报材料清单
                                   湖南省教育厅
                                   2021年8月6日

附件
“十四五”时期高等学校设置事项
申报材料清单
一、新设置高等学校
1．各市州人民政府或省直单位关于设置高等学校的公函。
2．可行性论证报告，主要包括建校基础、设置的必要性、可行性、办学定位、培养目标、办学规模、办学层次、办学条件、管理体制等。
3．举办民办高等学校的，需提供举办者基本情况，主要包括资金、资产、实际控制高等学校等情况。举办者是法人的，需提供法人登记情况，举办者是个人的，需提供个人身份信息。
4．相关佐证材料。
二、高等学校更名
1．举办单位申报公函。省属本科高等学校由学校直接申报。
2．可行性论证报告，主要包括更名的必要性、可行性、发展规划等。
3．相关佐证材料。
三、高职高专学校升格为本科层次学校
1．举办单位申报公函。
2．可行性论证报告，主要包括升格的必要性、可行性、发展规划等。
3．相关佐证材料。
四、独立学院转设
按《湖南省独立学院转设实施方案》要求办理。
五、技师学院设置为高等职业学校
按新设置高等学校的要求报送材料。
六、设立具有独立法人资格的中（境）外合作办学机构
按新设置高等学校的要求报送材料。
七、高等学校终止办学、撤销建制、转为其他类型学校
分别按有关法律法规要求报送材料。